


$-37, Iyofia fAgr, Rel-110084
H 919968084132, +91 7982062594
arpublishingco11@gmail .com

HINDI BAAL SAHITYA : VIVIDH AAYAM-1
Edited by Dr. R. M. Jadhav, Dr. Bhagwan Jadhav, Dr. Mukund Kavde

Criticism

© HHIEHTT

T - 650
Fidgz fizy, Red-110 032 7 qiEd


Vikas
Highlight

Vikas
Highlight

Vikas
Highlight


6, fedy wfaensit # arer-AeasT
17, f, U9 T # areEE o o
8. fEér st # are s

19.

20.

2%,
29,
24.

28,
26.

27.

28.

29.

30.

313

gl sifer FOm 98T
gt arAT 7 @l

& @me FYTNT Tadgl
g7, B F9FT TAERE TS |

aTel HiEe I Tpie 29 SR faamd
_nggq?m:,w%

BT ar wfee § ygpfa gataror SR a=r e

—qr1. 2T, WW?WW

qATAE DI AT A SRAT HI ATHGeT HE arar

‘U 41 BT gy T
qﬁa&qu qTeRoT
—2I. ATETd TS G3eh7

aMeaT gt & ArrweEr § A g
_ﬁwmﬂﬁa}g

i mmmﬂllmn

aTeT A @B T Oy

—Ag T

2T, gy d for

94

97

103

109

113

118

123

129

134

141

147

153

1565

162

167

173



Vikas
Highlight

Vikas
Highlight


e T @ agged Aot & | T8 A B 6 AR T 5

Wﬁr@mm%ﬂﬂﬁwﬁmmmﬁmwm
mwmﬁwmm,mmav&%ﬁswmé
am@w%maﬁmmﬁ%mwg&wﬁa LEEEHGS
wwﬁmwmwmwaﬁwé‘mﬁ#ﬁ%lw
e <t SNEATASaTE AT SR Td ST T HAR He
%1%3@%@#%1@@@1@?&%@%@%
SATIYTF BT & | AT aiec & forg 91 /I T AT B
S N A A ¥ | ) e & e sva & f
S AR F B HT W B de AR Ry S T |
Frar | Tkt ST & I S BT o 39 S SR g P [
701 3 1 7 | et @t e doer o 7 Fe ¥ Ty
m@g,ttmmm%mmwwwwmaﬂ
T Hed B W FAT A @ 9O § W g | e A
T 3 AT "R % et F agd T fhar | i a1 o
3 famprg ® ool warei @t yfter Edt ¥ 1 ggruel, e,
ar, ger, At 29 iR T & faer anedt wefat & ufo w8 q
m&w%_lmﬁﬁq@mﬂ?mﬁmmﬁmmﬁﬁw
AT TN YeT foRaT, T HOR qRed=siia 2 |
ﬁqmﬁqﬁaﬁqm%ﬁwﬁm@wwm%lm;ﬁ
Tanferh g H AT AYRE SR F A &1 Ry A e B
feeprar & @eal @ Bl AT TH AAROT B QA @ Ty Y
it T fE aEied A o9 e @ e ey & A

Afe @& B9 & -8 i & 0 I e
% fapr @ A Tttt @ gest v @ ¥ P
arm Wi &1 A O R ATE S A F = oy ey

lls.ﬁamm:wmﬂ


Vikas
Highlight


qWW"mJ‘Wn TE-HT T |
’Wrgmsrfﬂﬂ?'m “am% (1) 7=7 S, aem,
e, 7, #0”

mwmﬂm(ﬂ)ﬂ fars], Tz, @

__WT{?TSTTHJWT “FUSA § A F wwEnT g=
Literature % | forendt 241 1= 191, w23 ( A= Q. ) afzq @ |
mnmmmmr”
1 fafae g 7 afrafue fear 2

_g‘f,m’m, “mIfed 9% % 1 323 § JA15% =g ar
ot 4 G
AR A7 TEE P Alfed a9 9T 2

_ Tl 7 9 Aed H A a0 F e e B

—FARE HEIRAT 96, AT ol | UF B 8, B A aied g

—gra &1 9g ufE e % §ues A Seed @, 9
e 98 & A a1 & 9gU Irg &I, TaF o, TAd! (Asmar @l It
A A & | IEE gHaE a9 & R g 9= % el §
FASEE 0 7 2| HAEE] | FAAEdE e T3 T AW,
T A § o A B A g § @iga a &
TR F A A

¥ AT § A Aife AT F A § w@E foan T, A
T EE & w2, THE o AR & AR A A @
zﬁﬁ?ﬁmﬂmaﬁﬁﬁmﬁﬂwﬁwﬁﬁmw

:;“@ﬂ#mm areETey @= &1 T B &
- T ST S e e 3, A A A

TR, St gw e &, = g 4 o

4 am aie - A ST @ 19

%



: g ¥ R & & | o |y \
%lwﬁmmﬁlﬁﬁmﬁmmﬁ
Wﬁwww%wwammﬁm‘%%m

T e § w7t : wh gy bl
W@Tummwmanmaﬁm;m%w

. 8 , .
TR | 9T T | T Hedmd TSR B Sy )
- NE]
Afee & e 1 RS e & | e ¥ R e & g W
7 T ST | T T ST T % 5 o R s
7 et | AR % T SRR HRE 0 3
T T T T T A A T A ) o
T o | 75 Uk FHea o, AR A T¢ B T4 A | 7
eI T GAL & T e I |

AT T AT STt S HeaT Fe a1 e 4 7
ST Wl | 39, T, T 3% 42 A1 |Y, A & T9F 90 5
A T A, TS T FIA T T S TG BT ABE fovdt T
Aifeed Et Aoft F T ¥ | UG & 9 8 /Y e 7 Ao g
% STHYE T ¥ THr THR &1 @AY fordl 78 | S § w2
B F @1 AT WHAT B | TeIT HI el foaredt i deiar A
=T Yo T AT A © |

il T YRR G e i E ¢ | a e
A % foreame 3 o | ot AT AR - fawdt a qe @
| e, T, T G I F AT Wed TGy & | S B
SR EqEE B AW & Sy A, ST a1 ©
T B ¥ | T, T A ST A, A e S §
W%#@WWTW@WWWW@Z
AT ST AT S S A ot 2 e | A
s %, A S o ot g ;& e 8 i E
fpamrofier Ud @R AT & | AN & ATy AT qde

l20.ﬁ-@,mqﬁa:ﬁrﬁum-1




m@ﬁwmmrm%laﬁ:mﬂﬁw%qmww,w
T ATAYH © | T D e & e I wifee @ st 5y
eal el ST 6T | AW Wi T=at § -5 sheqer s ¥
g & S waiten S ¥ 1 R ® O o aw g &
o § qEH AR HeES Hied &I ¥ | [&ieh & WAy & e
T 3@ # | ST ST B W 3 % W awerey o 81 a=i
I AHHE STALTHAT bl Gfeh BT ATt qream s 97 it &
€| STE-UTE T U aegen, Ugl-uterd, Rewir o5 Fert o oy
FTE! B T HAT F @ T AR Sl B X, g Hen Fed L)
e S 1 qRERR 3R Yo & 56 R fiaw & g=i @ R
A e SR S T AT A & Heaget it @ ¥ oiv
w1 = o R R TeE T B T GRE & g S
T e | ST o S & ot et et v 26t Fver e
T T R T A T # we @ 3 e | A R s
T 1 76 Siel | T @ Tt % W 9= 7 A &
T | SRR 8 SR W T Y T S AT e & |
I 1 i e & | foret o T @ AR T T S

B Ty e Ay e a7 o weE @ ¥ 9=
mﬁm%.%waﬁma@-ﬁf%ﬂﬂgg
,ﬁ?%mﬁﬁwmlmﬁwﬁmﬁwam
T ¥ 1 o o e 7 o o T A 8

y{gﬁwmé 7t a7 9F M/

S W @iy s, ier T S |

:W'mlolzl
R ar @




s fraferat @t vy 3 e @ T
fevT et e, T G ar g

defr & orer &1 R ol Hew ot aftaw awdt 4 o s
mﬂg@aaﬁawmlmammwmmm
mwﬁmaﬁmmﬁﬁwamg,m%‘gm
crafors A e ¥ T AR # vt -
Wlm%wmﬁ?ﬁgﬂﬁmaﬂgﬁmmg?%m
m%mwmﬁ%%wmﬁm%m
7T TR T IR O BT S S ",

e wEE depty, aO, TS fe qYa e i =
wﬁﬁwﬁmzﬁg&ﬁmm@%nmmﬁgﬁ%\m
ﬁﬁaﬂﬁﬁwﬁmmlﬁmmwmm
mmﬁmmﬁmm%maﬁaﬁw
mﬁwmﬁwmmﬁﬁmmﬁﬁ
wm%umﬁwm%wmmﬁ@mﬁ
W%ﬁmé‘rlmﬁﬁﬁ%mmﬁmmmﬁmﬁﬁ

mﬁsarﬁﬁwﬁaﬁTMaﬁwwamﬁn

1.%&maﬁﬂaﬁTwﬁmf,w
0. g fEdt v w7 714
3.%ﬁa§'mm,azm‘eﬂ¢ﬁ,q. 146

+. foremeff Y g T, &, & ared, 7. 825
s.aaangﬁaal%’é’rﬁ#u,mrsmtasﬁamq.e
6

7

8

'.Wmﬁm,ﬁ.wmm,q. 14





{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

